



Víctor de Elena Escaladas

☎ 634 786 552

📧 victordeelena.es

✉ victordeelena@gmail.com

📄 linkedin.com/in/victordeelena

SOBRE MÍ

Periodista especializado en información local y comunicación transmedia. Formación y experiencia en economía. Con 16 años monté un periódico local. Lo que empezó como un hobby acabó descubriendo mi verdadera vocación. Me apasiona buscar historias y me gustaría crecer en un lugar donde poder contarlas.

EDUCACIÓN

- 2020 - Act.
Máster en Comunicación Transmedia
Universidad Politécnica de Valencia
Realización e interlocución con ponentes en X Congreso Comunica2.
- 2019 - Act.
Grado en Periodismo (semipresencial)
Universidad Rey Juan Carlos
Colaborador en programa de radioficción de Radio URJC.
- 2014 - 2019
Grado en Economía
Universidad Autónoma de Madrid
Especialización en economía pública.
- 2014
Curso de Publicidad y Marketing Digital
IAB Spain & Google Activate
- 2012 - 2013
Cursos de Community Manager y Marketing Digital
Centro de estudios ADAMS

IDIOMAS



HABILIDADES

- Empatía
- Iniciativa
- Liderazgo
- Creatividad
- Dotes comunicativas
- Trabajo en equipo
- Buena redacción
- Proactividad

ESPECIALIDADES

- Storytelling transmedia
- Economía pública y urbana
- Información local y regional
- Movilidad y transporte

EXPERIENCIA LABORAL

2011 - Act.
Fundador y Director
Fuencarral-El Pardo.com
Desarrollo de periódico local en zona norte de Madrid capital. Redacción y edición de contenidos, community manager, desarrollo web, mantenimiento, SEO y marketing digital.
Logros: Referencia informativa del área de influencia. Primer hiperlocal del norte de Madrid en número de visitas.

2019 - 2020
Técnico Financiero
CORES
Contabilidad financiera en A3ERP, reporting y apoyo a auditoría, elaboración de declaraciones fiscales y presupuestos, gestión de inventarios, facturación, conciliación bancaria.
Logros: Implantación de Microsoft BC Navision (ERP), optimización y resolución de retos diarios del departamento.

2018 - 2019
Becario
ADIF - Subdir. Tesorería y Gestión Financiera
Contabilidad financiera, gestión de la posición de tesorería, elaboración de tesorerías provisionales y a corto plazo, reporting, gestión de excedentes, comunicación bancaria.
Logros: Formación en SAP aplicado a tesorería electrónica.

OTROS PROYECTOS

2020-2021
Social Media Manager
Valencia IA4COVID | Data Science Team

2017-2020
Responsable de Comunicación
Asociación Vecinal Islas de Peñagrande

2011-2016
Community Manager y desarrollador web
Varios proyectos.
Portfolio disponible en victordeelena.es

TECNOLOGÍAS

Informática y diseño

- Wordpress
- Microsoft Office
- Microsoft Power BI
- Adobe Photoshop
- Adobe Illustrator



Conocimientos

- Community management
- Marketing digital
- SEO / SEM

